
1 

 

Zastupitelstvo města Milevska 

podklad pro zasedání zastupitelstva č. 15   dne 24.04.2024          OF152402Z 

 

Úplné znění zřizovací listiny – Sociální služby města Milevska 
 

Právní rámec:   zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů (v platném znění) 

Předkladatel:  Markéta Honzíková, místostarostka         …………..……. 

Zpracovatel:   Petra Fořtová, v z. vedoucí OF          …...…………… 

 Ing. Eva Kalinová, referentka OF         ….…………….. 

Souhlas dotčených odborů:  Ing. Michal Herma, vedoucí OISM         ….…………….. 

 Ing. Ladislav Kotalík, vedoucí OSV         ….…………….. 

Vztah k rozpočtu:     bez vlivu na saldo rozpočtu 

 

1. Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje Úplné znění zřizovací listiny příspěvkové organizace Sociální služby města Milevska, 5. května 
1510, 399 01 Milevsko, IČO 75000750, dle přílohy OF152402Z_P1. 

2. Důvodová zpráva 

Sociální služby města Milevska byly založeny na základě rozhodnutí Zastupitelstva města Milevska 
zřizovací listinou ze dne 25.09.2002. K původní zřizovací listině existuje poměrně velké množství 
úplných znění a dodatků. Je značně komplikované odlišit aktuálně platné a neplatné články.  

Ve snaze zpřehlednit zřizovací listinu bylo vypracováno nové úplné znění zřizovací listiny (dále jen 
„UZ ZL“), kam jsou změny z předchozích zakladatelských dokumentů zahrnuty. V tomto UZ ZL zároveň 
dochází k aktualizaci seznamu nemovitého majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se organizaci 
předává k hospodaření (tzv. svěřený majetek, příloha č. 1 UZ ZL).  

Nově je SSMM svěřen následující nemovitý majetek: 

− pozemková parcela parc. č. 1300/7, výměra 4127 m2 – jedná se o pozemek, který se nachází 

v přímém okolí budovy č.p. 1510 a je plně využívaný organizací, 

− část pozemkové parcely parc. č. 1640/1, výměra 38 m2 – jedná se o stávající parkovací stání 

včetně prostoru pro umístění kontejnerů na odpad, 

− komunikace a zpevněné plochy na pozemkové parcele parc. č. 1300/7 u budovy č.p. 1510 – 

jedná se o chodníky a cesty okolo budovy, příjezd k většímu parkovišti a parkoviště naproti 

garážím, 

− 3. patro (4. nadzemní podlaží) budovy č. p. 1510 včetně výtahů – v souvislosti s projektem 

„Rozšíření Domova pro seniory Milevsko“. 



2 

 

V přílohách č. 2 a č. 3 UZ ZL je pak aktuální výčet dlouhodobého hmotného a dlouhodobého drobného 

hmotného majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se organizaci předává k hospodaření. 

Zřizovací listinu příspěvkové organizace dle § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, vydává zřizovatel. Schválení ZL je pak dle § 84 odst. 2 
písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, vyhrazeno zastupitelstvu obce. 

Návrh Úplného znění zřizovací listiny SSMM včetně přílohy č. 1, 2 a 3 je obsahem přílohy 
OF152402Z_P1. Veškeré úpravy byly provedeny ve spolupráci s odborem investic a správy majetku 
a konzultovány s ředitelkou příspěvkové organizace. 

  

Zpracovatel, datum vyhotovení: Ing. Eva Kalinová, 16.04.2024 

Počet stran materiálu:  2 

Přílohy (počet příloh/počet stran příloh): 1/19 

1. Příloha OF152402Z_P1 – Úplné znění ZL 
 


